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※物資の都合により，献立および食材を変更する場合があります。

・給食献立の料理別に使用している食品と，加工品・調味料について記載しています。アレルギー特定原材料のうち，表示義務のある8品目が
  含まれている場合は「●」を表示しています。その他の品目についてお知りになりたい場合は，学校までお問い合わせください。
・食材の表記において，下味等，調理工程順に表記しているため，１つの料理に同じ食材が複数回，表記されている場合があります。
・製造や調理の際に起こりうるコンタミネーション（同一製造ライン使用，原材料の採取方法，えび，かにを捕食していることによるもの）については記載しておりません。

献立・アレルギー特定原材料一覧表
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厚揚げの中華風煮込み
ぶた肉･しょうが･酒･油･厚揚げ･にんじん･たまねぎ･チンゲンサイ･干しいたけ･鶏がらスープ･さとう･こいくちしょうゆ･
カキエキス･酒･塩･こしょう･ごま油･でんぷん

カレーうどん さぬきうどん･とり肉･たまねぎ･にんじん･こまつな･白ねぎ･油揚げ･カレールウ･こいくちしょうゆ･みりん･塩･削り節･水

2 月

ごはん こめ

18 水

バンサンスー はるさめ･ロースハム･キャベツ･にんじん･きゅうり･さとう･こいくちしょうゆ･りんご酢･塩･ごま油

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

ひろしまドレみそ♪レモン ぶた肉･にんじん･キャベツ･きゅうり･田舎みそ･さとう･白ごま･すりごま･ねりごま･レモン果汁･水

3 火

ごはん こめ

19 木

だんご汁 白玉だんご･にんじん･たまねぎ･だいこん･油揚げ･ねぎ･田舎みそ･白みそ･煮干し

牛乳 牛乳

元気アップ!五つ干しサラダ
切り干しだいこん･塩昆布･芽ひじき･しらす干し･干しいたけ･ロースハム･にんじん･きゅうり･白ごま･さとう･塩･りんご酢･
こいくちしょうゆ･ごま油

りんごゼリー りんごゼリー

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

ごはん こめ

きむたくごはんの具 はくさいキムチ･ぶた肉･もやし･たくあん･うすくちしょうゆ･油

ウインナーソーセージ ウインナーソーセージ･トマトケチャップ

ぼたんキムチ
いのしし肉･にんにく･しょうが･酒･油･たまねぎ･にんじん･もやし･にら･キャベツ･はくさいキムチ･さとう･こいくちしょうゆ･
みりん･白ごま･ごま油

4 水

たてわりパン パン

20 金

ボイルキャベツ キャベツ･にんじん･塩

牛乳 牛乳

ユイミータン とり肉･にんじん･たまねぎ･ねぎ･とうもろこし･たまご･鶏がらスープ･塩･こしょう･酒･しょうが･でんぷん

クリームシチュー とり肉･にんじん･たまねぎ･じゃがいも･ブロッコリー･ホワイトルウ･牛乳･塩･こしょう

高野豆腐の卵とじ とり肉･凍り豆腐･にんじん･たまねぎ･たまご･きぬさや･酒･こいくちしょうゆ･うすくちしょうゆ･塩･さとう･だし昆布・削り節･油

ミニリッチパン ミニパン

カラフルポーク ぶた肉･酒･こいくちしょうゆ･しょうが･でんぷん･油･にんじん･とうもろこし･こまつな･さとう･うすくちしょうゆ

すきやき 牛肉･にんじん･たまねぎ･はくさい･こんにゃく･豆腐･白ねぎ･油･さとう･こいくちしょうゆ･みりん

5 木

ごはん こめ

23 月

わかめスープ カットわかめ･かまぼこ･にんじん･たまねぎ･ねぎ･鶏がらスープ･こいくちしょうゆ･うすくちしょうゆ･塩･こしょう･ごま油･白ごま

牛乳 牛乳

きゅうりの酢の物 きゅうり･にんじん･しらす干し･白ごま･さとう･塩･りんご酢･こいくちしょうゆ

ひろしまいい子いりこ かえりいりこ･カットわかめ･オレンジママレード･白ごま

ごはん こめ

ごはん こめ

とり肉のトマト煮
とり肉･にんにく･油･にんじん･たまねぎ･セロリ･マッシュルーム･じゃがいも･トマトソース･ダイストマト･ケチャップ･
ウスターソース･さとう･コンソメの素･水

赤魚のてりやき 赤魚･酒･しょうが･さとう･こいくちしょうゆ･みりん

6 金

ごはん こめ

24 火

コールスローサラダ ロースハム･にんじん･キャベツ･きゅうり･とうもろこし･ノンエッグマヨネーズ･りんご酢･すし酢･さとう･塩･こしょう

牛乳 牛乳

ほうれんそうのごま和え ほうれんそう･にんじん･もやし･すりごま･白ごま･さとう･こいくちしょうゆ

けんちんじる とり肉･豆腐･だいこん･こんにゃく･たまねぎ･にんじん･ねぎ･こいくちしょうゆ･みりん･だし昆布･削り節･水

にゅうめん そうめん･にんじん･たまねぎ･かまぼこ･ねぎ･こいくちしょうゆ･うすくちしょうゆ･塩･煮干し

ごはん こめ

シュガーパン パン･グラニュー糖･塩･油

あじの梅ソースがけ あじ･酒･しょうが･でんぷん･小麦粉･油･こいくちしょうゆ･さとう･りんご酢･うめびしお･水

のむヨーグルト のむヨーグルト

10 火

ごはん こめ

25 水

きゅうり きゅうり･塩

チョコプリン チョコプリン

ポトフ ウインナーソーセージ･にんじん･たまねぎ･じゃがいも･グリーンアスパラガス･キャベツ･コンソメ･塩･こしょう

豆腐のすまし汁 豆腐･にんじん･たまねぎ･えのきだけ･ねぎ･だし昆布･削り節･こいくちしょうゆ･うすくちしょうゆ･塩

ブロッコリーのサラダ ロースハム･プチブロッコリー･にんじん･キャベツ･ノンエッグマヨネーズ･すし酢･塩･こしょう

小イワシの唐揚げ 広島県産小いわし唐揚げ･油

ごはん こめ

ひろしまレモンやきそば やきそば麺･ぶた肉･かまぼこ･にんじん･たまねぎ･もやし･キャベツ･ねぎ･油･レモン果汁･さとう･塩･こしょう･ごま油

ひろしまおこのみ丼 ぶた肉･もやし･キャベツ･ねぎ･たまご･天かす･油･塩･こしょう･お好みソース･ウスターソース･でんぷん･あおのり

11 水

ミニパインパン パン･ドライパイン

26 木

バンバンジー とりにく･にんじん･きゅうり･白ごま･ねりごま･りんご酢･さとう･こいくちしょうゆ･ごま油

牛乳 牛乳

色とりどりの小松菜サラダ とり肉･こまつな･にんじん･とうもろこし･ノンエッグマヨネーズ･さとう･りんご酢･こいくちしょうゆ

牛乳 牛乳
17 火

たこめし こめ･ たこ･酒･しょうが･ごぼう･にんじん･油揚げ･干しいたけ･インゲン･さとう･こいくちしょうゆ･みりん･酒･だし汁

ごはん こめ

ホイコーロー
ぶた肉･しょうが･キャベツ･たけのこ･にんじん･ピーマン･油･田舎みそ･赤みそ･さとう･こいくちしょうゆ･酒･こしょう･カキエキス･
とうがらし･ごま油

ひろしまあげあげちくわ ちくわ･天ぷら粉･お好みソース･あおのり･しょうが甘酢漬･水･油

12 木

ごはん こめ

27 金

トック にんじん･たまねぎ･たまご･白ねぎ･トック･コンソメ･こいくちしょうゆ･うすくちしょうゆ･塩･こしょう･ごま油

牛乳 牛乳

キャベツのレモン和え キャベツ･きゅうり･とうもろこし･レモン果汁･うすくちしょうゆ･さとう

元気汁 にんじん･たまねぎ･じゃがいも･ねぎ･油揚げ･しらす干し･田舎みそ

ぼたん汁 いのしし肉･酒･にんじん･ごぼう･じゃがいも･だいこん･油揚げ･こんにゃく･ねぎ･田舎みそ･煮干し

冷凍みかん 冷凍みかん

ごはん こめ

まごわやさしい煮物
とり肉･油･にんじん･ごぼう･こんにゃく･干しいたけ･じゃがいも･だいず･ちくわ･糸こんぶ･インゲン･さとう･こいくちしょうゆ･
酒･みりん･だし汁･白ごま

マーボーなす
なす･ぶた肉･しょうが･にんにく･たまねぎ･にんじん･干しいたけ･うずらたまご･ねぎ･赤みそ･田舎みそ･さとう･とうがらし･
鶏がらスープ･白ごま･ごま油･でんぷん

13 金

わかめごはん こめ･炊き込みわかめ

30 月

かきたま汁 たまご･にんじん･たまねぎ･えのきだけ･ねぎ･こいくちしょうゆ･うすくちしょうゆ･煮干し･塩･でんぷん

牛乳 牛乳

もやしの中華サラダ ロースハム･にんじん･もやし･きゅうり･さとう･りんご酢･こいくちしょうゆ･塩･こしょう･ごま油

さかなそぼろ まぐろ味付けフレーク･たまご･インゲン･塩16 月

ごはん こめ


